
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Červen 2025 – XIV. Ročník  
                      

7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 
Rok C 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

SLAVENÍ DEVÍTÍ PRVNÍCH PÁTKŮ NA SMÍR BOSŽKÉMU SRDCI 

 

   Pán Ježíš se zjevil mezi lety 1673-1675 (letos 350. výročí) ve Francii Markétě Marii 

Alacoque, sestře kláštera Navštívení v Paray-le-Monial, ukázal jí své Srdce a řekl: „Toto 

je srdce, které tak milovalo lidi, že jim dalo vše, co mělo, a na oplátku se mu dostává 

jen neúcty, nevděku a chladu.“ Během zjevení se pak Kristus obrátil na sestru Markétu 

s otázkou: „Chceš alespoň ty patřit mezi mé přátele, chceš mi udělat radost a dát mi 

náhradou za nevděk lidí své přátelství a svoji lásku?“ A ona odpověděla: „ANO, CHCI.“  

   Dále pak sestra Markéta vypráví: Tiše jsem odpočívala na Ježíšově Srdci a Pán mi 

odhalil zázraky své nekonečné lásky a tajemství svého Božského Srdce, které byly 

doposud přede mnou zahaleny závojem tajemství. Nemohla jsem být na pochybách 

ohledně zjevení, protože Pán velmi otevřeně a jednoznačně ke mně promluvil: „Moje 

Božské Srdce tak nekonečně miluje lidi, že hořící plameny své Lásky už nemůže v sobě 

udržet. Tvým prostřednictvím, ač jsi jen nevědomým nástrojem mého milosrdenství, 

chci obohatit lidstvo o poklady svého Božského Srdce. Tobě odhalím nekonečnou 

cenu těchto pokladů, které představují nesmírné množství milostí, určených pro 

záchranu otupeného a lhostejného lidstva. Vyvolil jsem si tě za svůj nástroj právě 

proto, že jsi nehodná a nevědomá, aby nikdo nemohl pochybovat o tom, že toto dílo 

pochází ode mne, a ne od člověka.“  

   Během setkání Pán Ježíš předal sestře Markétě Marii přislíbení nabízená všem 

ctitelům Jeho Nejsvětějšího Srdce. Byla popsána v jejích dopisech a vyprávěních a po 

její smrti byla sestavena do známých a úžasných 12 PŘÍSLIBŮ: 

1. Budu je těšit ve všech jejich útrapách a protivenstvích. 

2. Budu žehnat všem jejich pracím a podnikům. 

3. Dám jim všechny milosti potřebné jejich stavu. 

4. Budu jejich bezpečným útočištěm v životě, ale zvlášť v hodině smrti. 



5. Hříšníci naleznou v mém Srdci pramen a nekonečné moře milosrdenství. 

6. Duše vlažné se stanou horlivými. 

7. Horliví se brzy povznesou k velké dokonalosti. 

8. Kněžím dám milost, že přivedou k pokání i nejzatvrzelejší hříšníky. 

9. Rodinám, v nichž se bude mé Srdce uctívat, dám pokoj a mír. 

10. Budu žehnat domům, v nichž bude vystaven a ctěn obraz mého Srdce. 

11. Jména těch, kteří tuto úctu rozšiřují, budou navždy v mém Srdci. 

12. Těm, kteří po devět měsíců každý první pátek půjdou k Svatému 

Přijímání, dám milost, že vytrvají v kajícnosti až do konce a nezemřou ve stavu 

nemilosti. Mé Srdce jim bude bezpečným útočištěm. 

 

Pobožnost devíti prvních pátků v měsíci – co je potřeba učinit: 

 

Vždy na první pátek v měsíci máme přistoupit ke zpovědi a Svatému přijímání. Je 

opravdu samozřejmě, že musíme být ve stavu milosti posvěcující. Svaté přijímání se 

má vykonat jako úkon úcty a zadostiučinění k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. To máme 

bez přerušení opakovat devět po sobě jdoucích prvních pátků v měsíci. 
 
                                                      (-Z knihy SLAVENÍ PRVNÍCH PÁTKŮ A PRVNÍCH SOBOT V MĚSÍCI, P. Pavel Havlát OM) 

 
 

 

MODLITBA K NEJSVĚTEJŠÍMU SRDCI JEŽÍŠOVU 

 

Nejsvětější Srdce Ježíšovo, skrze Neposkvrněné Srdce Panny Marie ti obětuji všechny 

myšlenky, slova a skutky tohoto dne. Na přímluvu Panny Marie dej, ať je celý můj 

život v souladu s tvým Evangeliem a ať je prodchnutý vírou, nadějí a láskou. Tak 

budeš pro mne cestou, pravdou a životem skrze tvé Vtělení, svůj Kříž a své Vzkříšení. 

Nejsvětější Srdce Ježíšovo a Neposkvrněné Srdce Panny Marie, svěřuji Vám s láskou 

také svou rodinu, a úplně Vám ji odevzdávám. Buďte stále s námi a pomáhejte nám 

dodržovat Ježíšovo přikázání lásky k Bohu a bližnímu, Boží přikázání, církevní 

přikázání a učení církve. Tak budeme růst ve vzájemné lásce a v jednotě. 

Neposkvrněné Srdce Mariino, veď nás na cestě k Ježíšovi! Nejsvětější Srdce Ježíšovo, 

buď naším životem a naším vzkříšením!  Amen. 



PROGRAM NA ROK 2025: 

 

❖ Farní den 22.6.2025 po mši od 10:00 hod na farní zahradě v Rybářích. Den 

předtím v sobotu 21.6.2025 bude od 14:00 hod příprava – rozložení venkovního 

nábytku, tak jak každý rok – děkujeme všem kdo přijdou pomoci 

❖ 30.8. je od 13:00 ve Stanovicích vzpomínkový den u příležitosti 100. narozenin 

Mons. Josefa Mixy – mši sv. celebruje Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský 

❖ 31.8. je od 10:00 společná mše sv. karlovarských farností v kostele sv. Anny 

v Sedleci s udílením biřmování biskupem Tomášem 

 

 

 
 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – každou středu 18:45 – 19:30  

➢ Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid – 08:00 h – 7.6.2025, (první sobota v měsíci) 

 

 

 

WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/  WEB diecéze: https://www.bip.cz/   
 

 

 

KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře, P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz


ČERVEN  2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 

1. 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

2. Pondělí po 7. neděli velikonoční   

3. Úterý Sv. Karla Lwangy a druhů, muč.  Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

4. Středa po 7. neděli velikonoční Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Čtvrtek Památka sv. Bonifáce, b. a muč. Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

6. Pátek po 7. neděli velikonoční Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

7. Sobota po 7. neděli velikonoční Dražov: mše sv. v 17:00 

8. SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

9. Pondělí Památka Panny Marie, Matky Církve 

10. Úterý 10. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

11. Středa Památka sv. Barnabáše, apoštola Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

12. Čtvrtek 
Ježíše Krista, nejvyššího 
a věčného kněze 

Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

13. Pátek Pam. sv. Antonína z Padovy, k. a uč.c. Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

14. Sobota 10. týdne v mezidobí Dražov: mše sv. v 17:00 - Vigilie sv. Víta 

15. SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

16. Pondělí 11. týdne v mezidobí   

17. Úterý 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

18. Středa 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

19. Čtvrtek Slavnost Těla Krve Páně Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

20. Pátek 11. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

21. Sobota Památka sv. Aloise Gonzagy Stanovice: mše sv. v 17:00 

22. 12. NEDĚLE BĚHEM ROKU – Farní den Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

23. Pondělí 12. týdne v mezidobí   

24. Úterý Slavnost Narození sv. Jana Křtitele Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Středa 12. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Čtvrtek 12. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

27. Pátek Slavnost Nejsv. Srdce Ježíšova Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

28. Sobota Památka sv. Ireneje Dražov v 17:00 

29. Slavnost sv. Petra a Pavla, apošt. Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

30. Pondělí 13. týdne v mezidobí   

 


